
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní sírany:

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem Aksamitová 557/8, Olomouc 779 00 
IČ: 00849103 DIČ: CZ 00849103
zastoupena: MUDr. janem Weinbergem, MBA ředitelem 
..........................................................................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložka 946

- dálejen „prodávající" nebo „ZZŮ OK"na stranějedné

a

ZÁCHRANÁŘI BRNO, z.s.
se sídlem Teyschlova 1107/10, Bystrc, Brno 635 00
IČ: 05008352 DIČ: neplátce DPH
zastoupen Bc. Martinem Rausem, předsedou spolku
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 21444

- dále jen  "kupující" na straně druhé

uzavírají ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto
smlouvu následujícího obsahu:

I.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že na základě zřizovací listiny a Usnesení Rady 
Olomouckého kraje UR/19/49/2017 ze dne 17.7.2017 je zmocněn k prodeji sanitního 
vozidla VW Transportér 2,5 TDi RZ 2M54694, VIN WV2ZZZ7HZ6H061330, které je ve 
vlastnictví zřizovatele prodávajícího -  Olomouckého kraje. Bližší specifikace automobilu je 
obsažena ve znaleckém posudku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako přílohy 
č. 1.

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. 1.1. a převést na něj 
vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu dle čl. 2.1. smlouvy.

1.3. Prodávající je povinen předat současně s předmětem koupě kupujícímu také doklady 
opravňující k disponování s věcí (technický průkaz) a dále příslušenství věci. Kupující je 
povinen technický průkaz a příslušenství věci převzít.

1



Kupní cena, platební podmínky
II.

2.1. Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy podrobně a pečlivě seznámil se 
stavem převáděného sanitního vozidla VW Transportér 2,5 TDi RZ 2M54694 a v tomto stavu je 
včetně všech součástí a příslušenství kupuje za celkovou zůstatkovou kupní cenu ve výši 158 500,- 
Kč včetně DPH (slovy stopadesátosumtisícpětset korun českých).

2.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu částku 1 500,- Kč (slovy tisícepětset korun českých) 
za vyhotovení znaleckého posudku na prodávané vozidlo.

2.3. Kupující se zavazuje kupní cenu a cenu za znalecký posudek uhradit při podpisu smlouvy 
v hotovosti do pokladny ZZS OK.

2.4. ZZS OK jako vybraná účetní jednotka realizuje prodej majetku vždy v ceně dle znaleckého 
posudku. Prodej majetku, který byl používán v hlavní činnosti je plněním osvobozeným od DPH dle 
§ 62 ZDPH. Kupující nemá možnost uplatnit odpočet DPH.

2.5. Smluvní strany výslovně ujednaly, že kupující nabude vlastnické právo k převáděnému 
automobilu teprve úplným zaplacením kupní ceny.

2.6. Kupující se zavazuje provést na obecním úřadu místně příslušném podle ust. § 4 odst. 2 zákona 
č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích změnu vlastníka 
(provozovatele) vozidla. Správní poplatky za zápis změny v osobě vlastníka zaplatí kupující (viz 
položka 26 Sazebníku správních poplatků).

I I I .
Závěrečná ujednání

3.1. Tato smlouva může být pozměněna nebo doplněna pouze se souhlasem obou stran a to ve 
formě písemného dodatku. Případné spory se budou řešit podle příslušného platného českého práva.

3.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvojím vyhotovení s platností originálu, když každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

3.4. Přílohu č. 1 tvoří kopie znaleckého posudku vypracovaného znalcem Miroslav Němec, Olomouc 
— číslo posudku 7/2017.

3.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplnou, svobodnou, určitou 
a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. Tato 
smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2



3.7. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve zněm pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

3.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zněm pozdějších předpisů.

V Olomouci d n e . . . . . . . r. 3,. .1.0. 2017 V Olomouci dne -  3. 10. 2017

Za prodávajícího: Za kupujícího:

MUDr. Jan Weinbergý MBA 
ředitel ZZS OK

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje
příspěvková organizace

Aksamitová 6S7/8 .778 00 0 l 0 g £

Bc. Martin Raus 
předseda spolku

ZÁCHRANÁŘI BRNO, z.s.
Teyechlova 10, Brno 635 00

............. ...... ..... 
IČO: 05008352

3



Čfslo podsel:



í 1. NÁLEZ

1.1 Identifikace stroie

-druh osobní motorové vozidlo M1, sanitní RZP

- značka a typ: Volkswagen Transportér 2.5 TDi

i - Číslo TP:
- SPZ, datum přidělení:

UH 682138 vydal: MM Olomouce 14.12.2016,nový TP za popsaný 
2M5 46 94 vydal: MM Olomouce 10.01.2006

- barva . žlutá - základní

- č. Karoserie: WV2ZZZ7HZ6H061330

- typ motoru: AXE

- druh, obsah a výkon motoru: 2.461 cm3, 128 kW

- palivo: nafta motorová

- změny proti TP: nebyly zjištěny

- držitel stroje: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40A Olomouc

- počet předchozích držitelů: pátý

- datum uvedení do provozu: 10.01.2006

- stav tachometru: 321.000,-

- počet ujetých kilometrů dle sdělení držitele: dle tachometru

- změny, které nesouhlasí s dokumentací: souhlasí

1.2 Údaie o ODravách: Drováděna běžná údržba a ODraw.

1.3 Vv-bava vozidla: centrální zámkv+ DO. imobilizer ,2x airbaa. ABS. ASR.P elektr.okna+zrcátka+vvhřivaná.

servořízení.

1.4 Prohlídka a zkušební jízda:

Technický stav stroje zjištěn prohlídkou (organizace): v prostorách držitele Olomouc

který podle objektivní informace o technickém stavu, provozu a opravách stroje: ano

Zkušební jízda dne: vozidlo řídil: 31.07.2016, znalec

Stav vozovky, atmosferické podmínky: suchá, bezvětří

Počet ujetých kilometrů při zkušební jízdě: v potřebném rozsahu

Stabilita vozidla - v přímé jízdě: průměrná

- při brzdění provozní brzdou: vozidlo drží přímý sněr 

Důvod neprovedení zkušební jízdy:

1.5 Pneumatiky: 215/65 R16C Continental M+S

výchozí cena pneu prvomontáže: 5ks á 3.265,-kč

stav opotřebení pneu vyjádřen v % 4 ks -50%,R-10%



Motor -  start a výkon motoru průměrný, bez větších projevů hlučnosti, běžně opotřebeno provozem.

Převodovka -  funkce normální, běžné opotřebeno provozem.

Rozvodovka -  bez větších projevů hlučnosti, běžný průsak oleje ve spojích.

j Řízení, přední náprava- běžná vůle řízení a na čepech bez mechanického poškození, běžné opotřebeno provozem. 

Zadní náprava -  bez zjevného poškození, běžné opotřebeno provozem.

Karoserie -  bez většího mechanického poškození, běžná korose spojů a lemů spodní části, lak zašlý.

Výbava karoserie -  úměrná době pro vozu a počtu ujetích km..

1.6 Technický stav jednotlivých skupin stroje:

1.7 Mimořádná vvbava:

1x výstražné a zvukové zařízení, zahrnuto v pořizovací ceně vozidla.

2. POSUDEK 2.1 VÝPOČET TECHNICKÉ HODNOTY VOZIDLA BEZ PNEU:

Skupina Poměrný díl 
skupiny 

z vozidla 
jako celku

(%)

Hodnota skupiny 
po opravě 

z hodnoty skupiny 
továrně nové

(%)

Základní
amortizace

(%)

Technický stav 
podle hodnocení 

pň prohlídce

Technická
hodnota
skupiny

(%)
Motor a spojka 25 1 0 0 86 úměrný 3,5

Převodovka

Převodovka, rozvodovk 10 10 0 86 úměrný 1,4

Převodovka, rozvodovka 
zadní náprava

Rozvodovka, hnací hřídele, 
zadní náprava

Přední náprava, 
mechanismus řízení

11 100 86 úměrný 1,54

Zadní náprava 4 100 86 úměrný 0,56

Rám s příslušenstvím

Karoserie (budka) 23 10 0 86 úměrný 3,22

ýbava karoserie 27 100 86 úměrný 3,78

Technická hodnota vozidla bez pneu (součet:) T 14,0



2.2 Výchozí cena vozidla:

Dle faktury majitele včetně DPH 

1.268.338,-Kč

2.3 VvDOčet časové cenv vozidla: 

- výchozí cena: 1.268.338,-Kč

- cena pneu prvomontáže: 16.325,- Kč

- redukovaná cena stroje: 1.252.013,-Kč

- redukovaná Th stroje: 175.281,-Kč

- časová cena pneu na vozidle: 9.466,- Kč

- časová cena mimořádné výbavy : 0,-Kč

- časová cena stroje: 184.747,- Kč

2.4 Cena vozidla Dodle stavu nabídkv a DODtávkv v daném místě a čase:

Cena vozidla zjištěna odhadem 184.747,-Kč

Konjukturní vliv bez vlivu _

Přirážka
—

Srážka -18.8% (odpočet)
34.732,- Kč

celkem
150.015,- Kč

Cena byla knzultována v Autobazaru SAMSON a mmcarstore Olomouc
CENA VOZIDLA PODLE STAVU NABÍDKY A POPTÁVKY V DANÉM MÍSTĚ A ČASE ČINÍ:po zaokrouhlení 

150.000,-Kč Slovy: stopadesáttisíckorun

Z n a l e c k á  d o í o ž k t
Znalecký poeudek Jaeru podél jeko cEelee Jm enovec? 
rosbcdnutliu soudu v O e t ř B v ě
e« dee 19. 5. J» # 7 t . }. S p i. 2221/37 pro nékte-tiisl obce 
ekosoDjifee - ceny o odb*Jy h> icrovýcb voý& tiy  
Zoeieeký ékon je eopoan pod pcP. čte. ,— C , '  „ Z  í  
caolcekéfco deelkn
Zscksteé o Bí-fcrcdu eóLteáC (nfibredo exody) éfitejí 
pedle pHpoJosfi lifevltíeee &c dcfelodfe
«t..

...



2.2 Výchozí cena vozidla:

Dle faktury majitele včetně DPH 

1.268.338,- Kč

2.3 Vfoočet časové cenv vozidla: 

- výchozí cena: 1.268.338,- Kč

- cena pneu prvomontáže: 16.325,-Kč

- redukovaná cena stroje: 1.252.013,- Kč

- redukovaná Th stroje: 175.281,-Kč

- časová cena pneu na vozidle: 9.466,- Kč

- časová cena mimořádné výbavy : 0,-Kč

- časová cena stroje: 184.747,- Kč

2.4 Cena vozidla Dodle stavu nabídkv a DODtávkv v daném místě a čase:

Cena vozidla zjištěna odhadem 184.747,-Kč

Konjukturní vliv bez vlivu _

Přirážka - -
—

Srážka -18.8% (odpočet)
34.732,- Kč

celkem
150.015,- Kč

Cena byla knzultována v Autobazaru SAMSON a mmcarstore Olomouc
CENA VOZIDLA PODLE STAVU NABÍDKY A POPTÁVKY V DANÉM MÍSTĚ A ČASE ČIN(:po zaokrouhlení 

150.000,-Kč Slovy: stopadesáttisíckorun

Z n a l e c k á  d o l o ž k a
Znctecbý pocudek jsem podél jako eeelee JseB cvaeý  
rocbodnutím  wujdu v O e t r B v é
ds d se  19. 5- 1«B7 Č .J.Spt, 2221/37 pro aékkdBl obor 
ehosousifce - ceny e odb*Jy tn 'ic ro a fc b
Zooleetý 6kou je eopaae pod poř. ilc. __ L '- ~ —
gaeleekébe declkn
Zeclo&aé e eáfereáu ofikřadč (nChrede asxdf) ée tc jl 
podle pHpcjosč lifevldeeo dofel edě





1. NÁLEZ

1.1 Identifikace stroje 

-druh

- značka a typ:

osobní motorové vozidlo M1, sanitní RZP 

Volkswagen Transportér 2.5 TDi

- Číslo TP: UH 682138 vydal: MM Olomouce 14.12.2016,nový TP za popsaný
- SPZ, datum přidělení: 2M5 46 94 vydal: MM Olomouce 10.01.2006

- barva

- č. Karoserie:

- typ motoru:

- druh, obsah a výkon motoru:

- palivo:

- změny proti TP:

žlutá-základní 

WV2ZZZ7HZ6H061330 

AXE

2.461 cm3, 128 kW 

nafta motorová 

nebyly zjištěny

- držitel stroje: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40A Olomouc

- počet předchozích držitelů: pátý

- datum uvedení do provozu: 10.01.2006

- stav tachometru: 321.000,-

- počet ujetých kilometrů dle sdělení držitele: dle tachometru

- změny, které nesouhlasí s dokumentací: souhlasí

1.2 Údaie o ooravách: prováděna běžná údržba a opravy.

1.3 Vvbava vozidla: 

servořízení.

centrální zámky+ DO: imobilizer ,2x airbag, ABS, ASR,P elektr.okna+zrcátka+vyhřivaná,

1.4 Prohlídka a zkušební iízda:

Technický stav stroje zjištěn prohlídkou (organizace): v prostorách držitele Olomouc

který podle objektivní informace o technickém stavu, provozu a opravách stroje: ano

Zkušební jízda dne: vozidlo řídil: 31.07.2016, znalec

Stav vozovky, atmosferické podmínky: suchá, bezvětří

Počet ujetých kilometrů při zkušební jízdě: v potřebném rozsahu

Stabilita vozidla - v přímé jízdě: průměrná

- při brzdění provozní brzdou: vozidlo drží přímý sněr 

Důvod neprovedení zkušební jízdy:

1.5 Pneumatiky: 215/65 R16C Continental M+S

výchozí cena pneu prvomontáže: 5ks á 3.265,-kč

stav opotřebení pneu vyjádřen v % 4 ks -50%,R-10%





t

Dodatek ke znaleckému posudku 7/2017 ze dne 31.07.2017

Osobní motorového vozidla VW Transportér 2.5TDÍ, spz 2M5 46 94 

1/ strana 1.Nález, 1.1 identifikace stroje, oprava počtu majitelů: 

První majitel/ vystaven druhopis z důvodu popsání STK 

2 / strana 1.4 Prohlídka a zkušební jízda, oprava roku na 2017

V Olomouci 17.08.2017


